Dat. 8. april. Varari et Joanne, Coss.

15. *Imperatores Leo et Anthemius, AA. Nicistrato, P. P.*

Nemo vel in foro magnitudinis tuæ, vel in provinciali iudicio, vel apud quenquam iudicem accedat ad togatorum consortium, nisi sacrosanctis catholicæ religionis fuerit imbutus mysteriis. Sin autem aliquid quoquo modo, vel quadam etiam machinatione factum, vel attentatum fuerit: officium quidem sublimitatis tuæ centum librarum auri iacturam pro condemnatione sustineat: idem verò quicumque ausus fuerit contra providum nostræ serenitatis decretum, officium advocacy per surreptionem arripere, et prohibitum patrocinium præstiterit; ab advocacy officio remotus, stylum proscriptionis ac perpetui exilii specialiter sustinebit: scituris etiam provinciarum rectoribus, quòd is sub cuius administratione aliquid huiusmodi fuerit attentatum, partis bonorum dimidiæ proscriptionem, et pœnam exilii per quinquennium sustinebit.

Dat. prid. cal. aug. Constantinopol. Anthemio A. II. Coss.

16. *Iidem, AA. Erythrio, P. P.*

Si legibus prohibitæ non sint separatæ nuptiæ, et post arrhas sponsalicias sponsa conjugium sponsi propter religionis diversitatem recusaverit; siquidem probatum fuerit ante datas easdem sponsalicias arrhas, hoc idem mulierem vel parentes ejus cognovisse, sibi debeant imputare. Si verò horum ignari sponsalicias arrhas susceperint, vel post datas arrhas talis causa pœnitentiæ intercesserit, iisdem tantummodò redditis, super alterius

simpli pœna liberi custodiantur. Quod simili modo etiam de sponsis super recipiendis, necnon arrhis præstitis, custodiri censemus.

D. cal. jul. Martiano et Zenone, Coss.

17. *Imper. Anastasius, A. Eustachio, P.P.*

Jubemus, eos tantummodo ad defensorum curam peragendam ordinari, qui sacrosanctis orthodoxæ religionis imbuti mysteriis, hæc in primis sub gestorum testificatione, præsenté quoque religiosissimo fidei orthodoxæ antistite, per depositiones cum sacramenti religione celebrandas patefecerint. Ita enim eos præcipimus ordinari, ut reverendissimorum episcoporum, necnon clericorum, et honoratorum, ac possessorum, et curialium decreto constituentur.

Dat. 13. cal. maii. Sabiniano et Theodoro, Coss.

18. *Imperator Justinianus, A. Mennæ, P.P.*

Si præsens quidem sit qui pecuniam numerasse, vel aliàs res dedisse scriptus est, aliquam verò administrationem in provinciis gerat, ut difficile esse videatur denuntiationem eidem non numeratæ pecuniæ mittere: licentiam damus ei qui memorata exceptione uti velit, alios judices adire, et per eos ei manifestare, quia exceptionem hujusmodi objicit, factam à se super non numerata pecunia querelam esse. Quòd si non sit alius administrator civilis, vel militaris, vel per aliquam causam ei sit difficile, qui memoratam querelam opponit, eum adire, et ea quæ dicta sunt, facere: licentiam damus etiam per virum reverendissimum episcopum eandem suam exceptionem creditori manifestare, et ita tempus statutum interrumpere.